



ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ
СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

№ 1011-Д

25.07.2024

г. Екатеринбург

**О внесении изменений в приказ Министерства образования
и молодежной политики Свердловской области от 21.05.2024 № 731-Д
«Об утверждении положений о Государственной экзаменационной комиссии
Свердловской области, предметных комиссиях Свердловской области,
Апелляционной комиссии Свердловской области»**

В соответствии со статьей 101 Областного закона от 10 марта 1999 года № 4-ОЗ «О правовых актах в Свердловской области», в целях обеспечения проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего образования, единого государственного экзамена на территории Свердловской области

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ Министерства образования и молодежной политики Свердловской области от 21.05.2024 № 731-Д «Об утверждении положений о Государственной экзаменационной комиссии Свердловской области, предметных комиссиях Свердловской области, Апелляционной комиссии Свердловской области» («Официальный интернет-портал правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru), 2024, 22 мая, № 42875) (далее – приказ от 21.05.2024 № 731-Д) следующее изменение:

в пункте 2 слова «Свердловской области» с изменениями,» заменить словами «Свердловской области» («Официальный интернет-портал правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru), 2016, 26 мая, № 8228) с изменениями,».

2. Внести в положение о Государственной экзаменационной комиссии Свердловской области, утвержденное приказом от 21.05.2024 № 731-Д, следующие изменения:

в абзаце первом пункта 24 и подпункте 3 части первой пункта 25 слово «президиума» заменить словом «Президиума».

3. Внести в положение о предметных комиссиях Свердловской области, утвержденное приказом от 21.05.2024 № 731-Д, следующие изменения:

1) в пункте 14 слова «проверки экзаменационных работ» заменить словами «проверки ЭР», слова «выполнения ими экзаменационной работы» заменить словами «выполнения ими ЭР»;

2) в пункте 15 слова «изложенные в экзаменационных работах участников» заменить словами «изложенные в ЭР участников»;

3) в пункте 45 слова «в соответствии с Правилами заполнения бланков государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего образования» заменить словами «в соответствии с Правилами заполнения бланков ГИА»;

4) в пункте 49 слова «экзаменационной работы» заменить словом «ЭР»;

5) в подпунктах 4 и 5 пункта 87 слово «Комиссию» заменить словом «комиссию»;

6) в приложении № 2 пункт 10 изложить в следующей редакции:

«10. Максимальное и минимальное значение индивидуальных показателей экспертов ПК (доля ЭР, направленных на третью проверку, от общего количества проверенных экспертом ПК работ).».

4. Внести в положение об Апелляционной комиссии Свердловской области, утвержденное приказом от 21.05.2024 № 731-Д, следующие изменения:

1) в пункте 11 слова «с указанием председателя, заместителя председателя, ответственного секретаря» заменить словами «с указанием председателя АК (ТП АК), заместителя председателя АК (ТП АК), ответственного секретаря АК (ТП АК)»;

2) в подпункте 5 пункта 26 слово «Комиссию» заменить словом «комиссию».

5. Отделу реализации государственной политики в сфере общего образования направить настоящий приказ для опубликования на «Официальном интернет-портале правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru) в течение 3 рабочих дней со дня его принятия и в Управление выпуска правовых актов Губернатора Свердловской области и Правительства Свердловской области в течение 3 дней со дня его принятия в целях государственной регистрации и последующего размещения на «Официальном интернет-портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

Исполняющий обязанности
Министра



И.А. Серкова